广州公益慈善书院
文献资料（文物、陈列品）捐赠协议（模板）

甲方（捐赠方）：
乙方（受赠方）：广州公益慈善书院 中国公益慈善文献馆

为了丰富中国公益慈善文献馆的馆藏，并使甲方的文献档案资料得到妥善和长久的保存，根据国家有关档案捐赠的法律法规，甲方自愿向乙方捐赠文献档案资料，经过甲、乙双方友好协商一致，达成以下捐赠协议：

一、甲方自愿向乙方无偿捐赠下列文献档案资料(影像、文物、陈列品)：                  ，详见附件：《广州公益慈善书院 中国公益慈善文献馆捐赠文献档案资料（文物、陈列品）交接单》。

二、甲方承诺于   年  月  日之前将所捐赠文献档案资料(影像、文物、陈列品)移交乙方。

三、甲方承诺所捐赠文献档案资料(影像、文物、陈列品)是甲方具有支配权的合法财产。

四、所捐赠文献档案资料(影像、文物、陈列品)移交给乙方后，该文献档案资料(影像、文物、陈列品)所有权转移至广州公益慈善书院 中国公益慈善文献馆，涉及知识产权的文献档案资料由甲方自行决定其归属。
五、中国公益慈善文献馆代表广州公益慈善书院对所捐赠文献档案资料(影像、文物、陈列品)进行保存、管理和使用。所捐赠文献档案资料用途包括：（1）举办公益慈善陈列展览；（2）开展文献档案学术研究活动，出版研究成果；（3）其他有利于公益慈善发展的合法用途。

六、甲方对其所捐赠文献档案资料(影像、文物、陈列品)享有优先利用权；并可对其中不宜向社会开放的部分，提出限制利用的意见，乙方应当维护其合法权益。

七、乙方承诺按照捐赠者的意愿和有关规定管理和使用所捐赠文献档案资料(影像、文物、陈列品)，并为捐赠者查询捐赠档案资料提供条件。

八、其他约定事项：__________________________________
本协议和所附捐赠文献档案资料(影像、文物、陈列品)交接单一式二份，甲方执一份，乙方执一份。
附件：广州公益慈善书院 中国公益慈善文献馆捐赠档案资料(影像、文物、陈列品)交接单

捐赠方（盖章）：                 受赠方（盖章）：

代表人（签字）：                 代表人（签字）

年    月   日                      年   月    日

附件：
广州公益慈善书院 中国公益慈善文献馆
捐赠档案资料（影像、文物、陈列品）交接单

	序号
	物品名称
	载体
	数量
	页数
	备注

	1
	（详细名称）
	（材质说明，例如纸质、木质、金属等）
	（件、册等）
	（纸质材料页数）
	（是否原件、产生年份、物品特征描述等）

	2

	3

	4

	6

	7

	8

	…

捐赠方(甲方)（盖章）：             受赠方（乙方）（盖章）：

捐赠移交人（签名）：               接收经办人（签名）：

年    月    日                  年    月     日
 1 / 2